
Adózási tudnivalók 

A kötvényt a kibocsátó Erste Group Bank AG bevezeti a Bécsi Értéktőzsdére.  

A kötvény esetében a hozam, valamint a beváltás, visszaváltás, átruházás során elért bevétel az 

Szja. törvény 65.§-a szerinti kamatjövedelemnek minősül és Magyarországon 20% mértékű 

adó terheli, azzal, hogy amennyiben az értékesítésre, hozam, kamat kifizetésére a törvény 

szerinti kifizetőn keresztül kerül sor, e kifizető az adót ügyletenként állapítja meg, vonja le és fizeti 

meg és a magánszemélynek az adóbevallásában nem kell feltüntetnie. A veszteség ezen 

adómegállapítás esetében nem vehető figyelembe, azonban a törvényi feltételek fennállása 

esetén a magánszemélynek lehetősége nyílik - előzetes éves nyilatkozat alapján – arra, hogy az 

adóbevallásában érvényesítse az értékesítés során elszenvedett árfolyamveszteségét is. 

Külföldi illetőségű magánszemély befektetőkre a fenti szabályok vonatkoznak azzal a 

különbséggel, hogy a kifizető a magánszemély adóilletősége szerinti külföldi állam által kiállított 

illetőségigazolás birtokában, a kettős adóztatást elkerülő egyezmények alapján, ennek hiányában 

az Szja. törvényben foglaltak szerint állapítja meg adólevonási kötelezettségét és az adó 

mértékét. Az Európai Unió Magyarországon kívüli tagállamában adóilletőséggel rendelkező 

magánszemély esetében a kamatjövedelem esetében a kifizetőnek adatszolgáltatási 

kötelezettsége áll fenn azzal, hogy ebben az esetben adólevonásra - a vonatkozó uniós 

aktusokban foglalt kivétellel – nem kerül sor. Olyan külföldi magánszemély esetében továbbá, 

amelynek illetősége szerinti állammal Magyarországnak nem áll fenn kettős adóztatás 

elkerüléséről szóló egyezménye, a kamatjövedelem után 30%-os adót kell a törvény szerinti 

kifizetőnek minősülő szervezetnek levonnia. 

A személyi jövedelemadóról szóló törvény 2010. január 1-jével hatályos szabályai szerint 

befektetési szolgáltatóval kötött tartós befektetési szerződés keretében történő befektetés esetén, 

a befektető az SZJA törvényben foglaltaknak megfelelő feltételekkel a törvényben meghatározott 

kedvezményes adózási szabályokat alkalmazhatja. Ezen kívül lehetőség nyílik a törvényi 

feltételeknek való megfelelés esetén a kötvények nyugdíj-előtakarékossági számlára történő 

helyezésére is. 


